
 

令和 3年 2月 8日 

 

 

すこやかデイケアにおける新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 

 

 

 この度、2月 6日（土）にショートステイ利用予定であった方 1名（通所リハビリテーションのご利用

者様）が、新型コロナウイルスの抗原検査の結果、陽性であることが判明致しました。現在、他に通所

リハビリテーションご利用の方１名が濃厚接触者と判定され、本日PCR検査を受ける予定となってお

ります。 

 

 これを受けまして当法人では、老健すこやかの通所リハビリテーションを、安全が確認されるまで休

業する事と致しました。ご利用者様やご家族様にはご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止のた

め、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 また、濃厚接触者とは判定されておりませんが、陽性者との接触のあった職員７名に対し施設独自

で検査を実施致しましたところ、いずれも陰性である事が確認されましたので合わせて報告させてい

ただきます。 

 

 なお、入所及び短期入所に関しては、入所時に抗原検査を実施のうえ、通常通りお受け入れしてお

ります。 


